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Znak sprawy: ZP/24/PN/2023 Zabrze, 29.06.2023 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 2 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

„DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH I WYROBÓW MEDYCZNYCH II” 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu w zadaniu nr 15:  
Poz.1. 
Materiał hemostatyczny wykonany ze 100% oksydowanej regenerowanej lun 
nieregenerowanej celulozy. Luźno dziana siatka wspomagająca adhezję i agregację płytek 
krwi w celu zatrzymania krwawienia, o właściwościach bakteriobójczych hamujących 
rozwój MRSA, MRSE, PERSP. I VRE. Zawartość grupy karboksylowej 18-24%. Czas 
wchłaniania: 7-14 dni* lub tkanina dziana o pH 2.2 -4.5 i zawartości grupy karboksylowej 
16-24%. Właściwości bakteriobójcze materiału hamujące wzrost i namnażanie się bakterii 
gram dodatnich i gram ujemnych, w tym bakterii tlenowych i beztlenowych. Czas 
homeostazy; 3-4 min., czas wchłaniania około 3 tygodnie. Może być przycinany lub 
fałdowany oraz owijany wokół zespolenia. Materiał hemostatyczny dostępny w 2 
rozmiarach: 35 cm x 5 cm, lub  8 cm x 10 cm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
PAKIET nr 18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, których czas 
hemostazy wynosi około 3-6 min?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
PAKIET nr 18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, które są  
w stanie wchłonąć około 35 - krotność masy własnej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
PAKIET nr 18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, których 
opakowanie handlowe liczy 10 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ogólnej wymaganej 
ilości w formularzu asortymentowym?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po 
przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu 
niepełne ilości opakowania należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną 
informację w kolumnie „nazwa proponowana” lub pod tabelą szczegółowego 
formularza ofertowego. 
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Pytanie nr 5 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 17 w związku z pakietem nr 15 (gaza hemostatyczna):  
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów oznakowanych w języku angielskim  
z dołączeniem instrukcji użytkowania w języku polskim?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 5 - Czy wobec pakietów nr 15 i 18 (wyroby medyczne), nieuwzględniającego 
w swoim zakresie produktów leczniczych, Zamawiający wyrazi zgodę na realizację trybu „na ratunek”  
w ciągu 24h w dni robocze?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 (Deferasiroxum 90 mg) wycenę preparatu w postaci tabletek 
powlekanych, ponieważ taki jest dostępny? Podany przez Zamawiającego preparat nie występuje  
w postaci tabletek do sporządzania zawiesiny doustnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy terminu dostaw „na ratunek” 
Zamawiający w paragrafie 5 ust. 5 wzoru umowy zastrzegł prawo do składania zamówień na „RATUNEK” 
zdrowia i życia ludzkiego, gdzie realizacja zamówienia winna nastapić do 8 godzin od złożenia zamówienia.  
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się w dni 
robocze,  w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy na „RATUNEK” w dni robocze,  
w ciągu 8 h od momentu złożenia zamówienia dla zadania nr 22? 
Przez dni robocze Wykonawca ma na myśli dni od poniedziałku do piątku (włącznie), nie obejmujące 
weekendów i dni ustawowo wolnych od pracy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy zapisów umowy                                                                                                                                                                                              
Zamawiający w par 4 ust. 4 i 5 wzoru umowy zastrzegł, iż telefoniczne lub e-mailowe zawiadomienie  
o terminie dostawy przez Wykonawcę winno nastąpić w dniu poprzedzającym dostawę oraz w par 7 ust 2 
pkt d) wskazał iż: 
„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
d)w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy przypadek 
nie wywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 tj.za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu 
ją poprzedzającym” 
Obowiązek określony w § 4 ust. 4, 5 polega na konieczności informowania Zamawiającego o dostawie 
danego zamówienia w dniu poprzedzającym dostawę.  Wykonawca podnosi, że wymóg ten wydaje się być 
niecelowy oraz nadmiernie uciążliwy z logistycznego punktu widzenia zarówno dla Wykonawcy jak i dla 
Zamawiającego. W przedmiotowym postępowaniu Wykonawca zamierza zaoferować Zamawiającemu 
termin dostawy w ciągu 48 godzin od momentu złożenia zamówienia. W takim wypadku, konieczność 
informowania Zamawiającego jest celowa w przypadku, w którym Wykonawca nie będzie w stanie 
wykonać dostawy na czas, nie zaś każdorazowego informowania Zamawiającego o dostawie w dniu ją 
poprzedzającym.   
Wobec powyższego prosimy o wskazanie czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu, o którym mowa w §4 
ust. 4, 5 Projektu Umowy poprzez nałożenie obowiązku informowania Zamawiającego o braku mozliwości 
dostawy danego zamówienia w terminie w dniu poprzedzającym dostawę.  
Jeśli Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania ww. zmiany, to prosimy o jej uwzględnienie w Projekcie 
Umowy.  
W przypadku, gdy Zamawiający udzieli negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wksazanie, 
czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści postanowienia §7 ust. 2 list. d) Projektu Umowy poprzez zmianę 
naliczania kar umownych od  wartości określonej w § 3 ust. 2, naliczając kary umowne od wartości brutto 
danej dostawy częściowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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Pytanie nr 10 
Dotyczy  wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 2 pkt e) w ten sposób, że: 
„2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
e) w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto w przypadku rozwiązania umowy w trybie 
natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? 
Uzasadnienie: 
Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest  
od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem 
Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych 
postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji 
przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy 
nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 11 
Dot. Zadania nr 10, 17 
Czy Zamawiający dopuści nici pakowane w opakowania zbiorcze po 12 saszetek z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań?   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Dot. Zadania nr 10, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści Szew syntetyczny pleciony z kwasu poliglikolowego i polimlekowego  
o podtrzymywaniu tkankowym 50% po 5 dniach, 0% po 10-14  dniach i okresie wchłonięcia masy szwu  
do ok. 42 dni, niebarwiony? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Dot. Zadania nr 10, poz. 10 
Czy Zamawiający wykreśli pozycji 10 z zadania 10?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Dot. Zadania nr 10, poz. 11-13 
Czy Zamawiający dopuści Szew syntetyczny, wchłanialny, monofilament z kopolmeru kwasu glikolowego  
i kaprolaktonu o średnim okresie podtrzymywania (40% do 14 dni) oraz wchłaniania do 90-120 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Dot. Zadania nr 17, poz. 1-5 
Czy Zamawiający dopuści szew chirurgiczny syntetyczny, niewchłanialny, pleciony, poliestrowy, powlekany 
silikonem, zielony?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Dot. Zadania nr 17, poz. 11-12 
Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. Zadania nr 17, poz. 13 
Czy Zamawiający wykreśli pozycji 10 z zadania 10?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 18 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 2: 
  2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień  zwłoki  
w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości brutto opóźnionej w dostawie części przedmiotu umowy; 

b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) z każdy dzień zwłoki  
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości brutto reklamowanej części przedmiotu umowy; 

c) w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4,  

d) w wysokości 0,05% wartości brutto planowanej dostawy za każdy przypadek niewywiązania się  
z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym, 

e) w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 niniejszej 
umowy, w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 19 
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o rezygnację z opisanego w §3 ust. 5 wzoru umowy sposobu ustalania 
zmiany wynagrodzenia oraz zastąpienie go automatyczną indeksacją wynagrodzenia opartą  
o skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS 
(potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających moment dokonania waloryzacji (tabela: Miesięczne 
wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 roku, poprzedni miesiąc = 100). W związku z tym 
wnosimy o określenie:  
a. sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów 
i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających 
moment dokonania waloryzacji;  
b. poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy wyżej 
opisane obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez 
Prezesa GUS) wyniesie 5% lub więcej;  
c. okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po upływie 6 
miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach;  
d. maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o ww. zasadach wprowadzania zmian: 15% wysokości pierwotnego wynagrodzenia 
umownego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 20 
Do §3 ust. 5 wzoru umowy: Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym 
zapytaniem - że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy w oparciu o §3 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 21 
Do §5 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 1 i ust. 2 umowy poprzez 
zwiększenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%. Wskazujemy,  
że wskazany próg realizacji minimum 1%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny  
z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze 
zm.) ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności  
z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 22 
Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §5 ust. 3 wzoru umowy, poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający 
zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 
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asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez 
takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 
większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §5 ust. 3 wzoru umowy jest na tyle 
ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 
przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać 
prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Po pierwsze, wyjaśnić należy, że na podstawie art. 
433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. PZP, powyższe zapisy należy uznać za 
postanowienia abuzywne, w sposób rażący naruszające równowagę stron, dające Zamawiającemu 
uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez 
każdorazowe dowolne ograniczenia wielkości zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 
asortymentowych. Skoro bowiem, treść art. 433 pkt 4 mówi wprost, że „projektowane postanowienia 
umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez 
wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”, to Zamawiający jest zobowiązany do 
określenia tych minimalnych wartość w sporządzonym przez siebie opisie przedmiotu zamówienia. Po 
drugie, zamawiający przyznając sobie uprawnienie do zamawiania ilości większych niż określone w opisie 
przedmiotu zamówienia, zastrzega sobie de facto prawo opcji. Zgodnie z art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 PZP, aby 
skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający bezwzględnie zobowiązany jest opisać je w postaci 
zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień, a tym samym spełnić łącznie trzy przesłanki: 
określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji oraz określić okoliczności skorzystania z niej, a przy tym nie 
może za pomocą opcji doprowadzić do modyfikacji ogólnego charakteru umowy. Spośród tych warunków, 
Zamawiający zaniedbał obowiązek ustalenia górnej granicy wprowadzonego prawa opcji, pozostawiając 
sobie w tym zakresie zupełną dowolność. Biorąc więc pod uwagę brzmienie art. 441 ust. 2 PZP, nawet jeśli 
Zamawiający, w trakcie realizacji umowy przetargowej, podejmie próbę skorzystania z tak dalece 
niedookreślonego i nieprawidłowo skonstruowanego prawa opcji, to taka czynność, jako dokonana  
z naruszeniem art. 441 ust. 1, podlegała będzie unieważnieniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 23 
Do §7 ust. 2 lit. a), b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §7 ust. 2 lit. a), 
b) wzoru umowy w taki sposób, aby kary umowne zastrzeżone na wypadek opóźnienia w realizacji 
zamówienia i załatwienia reklamacji były wyłącznie proporcjonalne do wartości części zamówienia 
zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiły 0,5% od wartości tej części, za każdy 
dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kara umownych możliwych do naliczenia przez 
Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej 
terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych 
obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi 
na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze 
względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające  
z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają 
jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę 
wspomnianych zapisów, aby były one zgodne z reżimem prawa cywilnego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 24 
Do §7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. i) wzoru 
umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym w wysokości 0,05% wartości danej dostawy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 25 
Do §7 ust. 2 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 2 lit. j) wzoru 
umowy poprzez wprowadzenie kary umownej za rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym  
w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 26 
Do §10 ust. 7 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 
rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę wszystkich 
wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach 
na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)?  
Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający 
jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za 
pośrednictwem platformy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień projektu umowy („Umowa”) poprzez modyfikację § 
7 ust. 2 lit. a) Umowy i obniżenie wskazanej tam kary umownej z 500 zł do 250 zł. Pragniemy nadmienić, że 
kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak 
pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO  
w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy 
jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla 
zamawiającego do wzbogacenia się.”. W ocenie Wykonawcy, tak wysoka kara umowna stanowi karę rażąco 
wygórowaną, wobec czego powinna zostać obniżona.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień Umowy poprzez modyfikację § 7 ust. 2 lit. b) 
Umowy i obniżenie wskazanej tam kary umownej z 500 zł do 250 zł. Pragniemy nadmienić, że kara umowna 
w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby 
Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 
19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość 
przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego 
do wzbogacenia się.”. W ocenie Wykonawcy, tak wysoka kara umowna stanowi karę rażąco wygórowaną, 
wobec czego powinna zostać obniżona.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień Umowy poprzez modyfikację § 7 ust. 2 lit. c) Umowy 
i obniżenie wskazanej tam kary umownej z 1000 zł do 350 zł. Pragniemy nadmienić, że kara umowna  
w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby 
Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 
19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość 
przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego 
do wzbogacenia się.”. W ocenie Wykonawcy, tak wysoka kara umowna (zastrzeżona jako sankcja  
na naruszenie zobowiązań, które nie prowadzi do powstania wysokiej szkody po stronie Zamawiającego) 
stanowi karę rażąco wygórowaną, wobec czego powinna zostać obniżona.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień Umowy poprzez modyfikację § 7 ust. 2 lit. e) 
Umowy i obniżenie wskazanej tam kary umownej z 20 % zł do 10 %. Pragniemy nadmienić, że kara umowna 
w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby 
Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 
19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość 
przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego 
do wzbogacenia się.”. W ocenie Wykonawcy, tak wysoka kara umowna stanowi karę rażąco wygórowaną, 
wobec czego powinna zostać obniżona – w szczególności uwzględniając, że standardem rynkowym  
w podobnych zamówieniach jest kara w wysokości 10 %.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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Pytanie nr 32 
Dotyczy Zadanie 12, poz. 1  
Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli produkt pakowany po 12 szt, a ilość 
wymaganych opakowań to 60?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki pisarskiej, tym samym Zamawiający wymaga produktu 
pakowanego po 12 szt w ilości 60 opakowań. Patrz modyfikacja nr 2 SWZ. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy Zadanie 12, poz. 7  
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą wzmocnioną Taper Point, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 34 
Zadanie 8, poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści opaski kohezyjne w 14 wzorach i kolorach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 35 
Zadanie 8, poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający dopuści opaski kohezyjne o składzie 40%-50% włóknina 
poliestrowa, 30%-40% klej wykonany z syntetycznego kauczuku (poliizopren), 5%-10% spandex? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 36 
Zadanie 11, poz. 4-9 - Czy Zamawiający dopuści gramatury kompresów oraz wykroje ±10% od podanych  
w opisie przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 37 
Zadanie 11, poz. 4-9 - Czy Zamawiający dopuści chłonność kompresów ±10% od podanych w opisie 
przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 38 
Zadanie 26, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do wkłucia centralnego z serwetą 75 x 90 cm,  
o gramaturze 60g/m2, zamiast 43g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 39 
Zadanie 26, poz. 1 – 5, 11- Czy Zamawiający dopuści zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 40 
Zadanie 26, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego z serwetą  
o wymiarze 50cm x 60cm z otworem o średnicy 7cm i rozcięciem? (w miejsce serwety 50x60 cm z otworem 
o śr. 5 cm i rozcięciem). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 41 
Zadanie 26, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego  
z pojemnikiem plastikowym 120 ml (zamiast 125 ml)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 42 
Zadanie 26, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego z żelem 
znieczulającym w ampułkostrzykawce? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 43 
Zadanie 26, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego z wodą 
destylowaną z gliceryną w ampułkostrzykawce? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 44 
Zadanie 26, poz. 6, 7 - Czy Zamawiający dopuści zestawy zapakowane w rękaw papierowo-foliowy,  
w proponowanym zestawie znajduję się pojemnik 3 komorowy? (w ramach blistra). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 45 
Zadanie 26, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania szwów z serwetą w rozmiarze  
50cm x 70cm? (owinięcie zestawu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 46 
Zadanie 26, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do zakładania szwów w rozmiarze 50cm x 75cm  
z centralnym otworem o średnicy 7cm? (zamiast 8 cm). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 47 
Zadanie 26, poz. 7, 8 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do dializy w opakowaniu typu podwójny rękaw 
papierowo-foliowy z możliwością otwarcia jednej części bez ryzyka rozjałowienia drugiej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 48 
Zadanie 26, poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do dializy o poniższym składzie: 
 START 
1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 45cm 2-warstwowa 
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M 
6 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 
2 x Opatrunek do mocowania kaniul 6cm x 8cm 
4 x Taśma opatrunkowa, włókninowa, samoprzylepna 2,5cm x 15cm 
 ZAKONCZENIE 
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm. M 
1 x Rękawice diagn. winylowe bezpudrowe rozm. L 
4 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 
2 x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 49 
Zadanie 26, poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do dializy o poniższym składzie: 
 START 
2 x Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe rozm. M 
4 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm 
1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 45cm 2-warstwowa z rozcięciem o gramaturze 60g/m2 
 ZAKONCZENIE 
2 x Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe rozm. M 
4 x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 
1 x Opatrunek z kieszenią zabezpieczający zakończenia cewników dializacyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 50 
Zadanie 26, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do dezynfekcji o poniższym składzie zapakowany  
w rękaw papierowo foliowy: 
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5 x Tupfer z gazy z nitką RTG 17N 50cm x 50cm 
1 x Chwytak plastikowy 23cm 
1 x Pojemnik okrągły poj. 250ml, niebieski, z podziałką? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 51 
Zadanie 29, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
4 x Serweta operacyjna z gazy 17N 8W 45cm x 45cm z nitką RTG i tasiemką 
5 x Tupfer z gazy z nitką RTG 17N 15cm x 15cm 
50 x Kompres z gazy 17N 16W 10cm x 10cm z nitką RTG? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 52 
Zadanie 29, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z kompresem z gazy owiniętym w banderolę 
papierową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 53 
Zadanie 29, poz. 1, 5, 6, 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 54 
Zadanie 29, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 60g/m2, o odporności na przenikanie 
cieczy 196 cm H2O? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 55 
Zadanie 29, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu 3 warstwowego (włóknina + folia + 
włóknina) o gramaturze 75g/m2, odporność na przenikanie cieczy 102cm H2O, zgodne z aktualną normą 
PN-EN 13795-1:2019? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 56 
Zadanie 29, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
1 x Podkład chłonny 60cm x 90cm 
4 x Serweta chłonna 60cm x 80cm 
1 x Czapeczka dla noworodka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 57 
Zadanie 29, poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści poniższą jednorazową, sterylną osłonkę na uchwyty lamp 
chirurgicznych z kołnierzem ochronnym zapobiegający przypadkowemu dotknięciu części niesterylnych 
lampy, przy kołnierzu znajdują się specjalne wypustki, które zapobiegają zsuwaniu się osłonki z uchwytu, 
nie wymagają zastosowania adaptera.  
Średnica kołnierza 12,7 cm, uchwyt 3,1 cm, wysokość produktu 10,2 cm? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 58 
Zadanie 29, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści trzyczęściowy zestaw na ramię C zawierający: 
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- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm 
- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm 
- 2 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 59 
Zadanie nr 29 – Wyroby medyczne 
Poz. 7: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do porodu dla noworodka o składzie:  

 Serweta w rozmiarze 130x90cm gramatura 56g/m2, wykonana z włókniny polipropylenowej oraz 
folii polietylenowo-polipropylenowej  - 1 sztuka 

 Serwetka włókninowa o gramaturze 40g w rozmiarze 80x60cm – 2 sztuki  
  Serweta w rozmiarze 150x90cm gramatura 56g/m2, wykonana z włókniny polipropylenowej oraz 

folii polietylenowo-polipropylenowej  - 1 sztuka 
 Serwetka włókninowa o gramaturze 40g w rozmiarze 25x20cm – 4 sztuki  
  Podkład chłonny Seni Soft Super wykonany z pulpy celulozowej, miękkiej włókniny  

i nieprzepuszczalnej folii rozmiar 90x60cm – 1 sztuka   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 60 
Zadanie 11, poz. 1-9 Czy zamawiający odstąpi od wymogu etykiety TAG? Czy zamawiający dopuści 
sterylizację dopuszczoną metodą EO?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 61 
Zadanie 11, poz.4-9 Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 
cm ; o wykroju 14,5 cm x 28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm, o wykroju 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru  
5 cm x 5 cm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 62 
Zadanie 11, poz.7-8 Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 
nitkowych, 8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla  
10 cm x 10 cm - 1,65 g?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 63 
Zadanie 11, poz.7-8 Czy zamawiający wydzieli poz. 7-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli  
na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 
w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 64 
Dotyczy wzoru umowy:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 2 podpunkt a), b), c), d), e), wnosimy  
o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w 
następującym zakresie:  
-§ 7 ust. 2 podpunkt:  
a a) w wysokości 100,00 złotych brutto (słownie: 100 złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji 

dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3;  
b b) w wysokości 100,00 złotych brutto (słownie: 100 złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji 

któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12.  
c c) w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 

przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4,  
d d) w wysokości 0,02% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy 

przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie 
dostawy w dniu ją poprzedzającym,  
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e e) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.  

Uzasadnienie  
Pierwotne zapisy umowy dotyczące kar są zbyt restrykcyjne i mogą skutkować obciążeniem Wykonawcy 
nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 
umowy.  
Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację 
zasad ich naliczania, jak na wstępie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 65 
Dotyczy Zadanie 12, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 12 sztuk w opakowaniu? Jeśli tak to czy należy zaokrąglić 
ilość zaoferowanych opakowań w górę do pełnych opakowań, czy zaoferować zgodnie z wyliczeniem 
matematycznym do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „nazwa proponowana” lub 
pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 66 
Dotyczy: Szczegółowy formularz ofertowy – Załącznik 1a do SWZ – Zadanie nr 1 
Dotyczy Zadanie nr 1 pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści do postepowania monofilamentowy szew 
haczykowy do bezwęzłowego, kontrolowanego zamykania ran wykonany z poliestru p-dioksanonu, 
wchłaniajacy się między 120 a 180 dniem, o sile podtrzymania tkankowego min 80% po 4 tygodniach dla 
rozmiaru 3/0 i większych;  zaopatrzony w igłę, min. 16 haczyków na cm nitki ułożonych spiralnie oraz 
regulowaną pętlę eliminującą konieczność zakładania węzłów chirurgicznych. Grubość szwu 0, długość 
szwu 30 cm, długość igły 26 mm, krzywizna igły 3/8 koła, igła precyzyjna odwrotnie tnąca ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 67 
Dotyczy: Wzór umowy  
Czy dla Zadania nr 1 Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar, o których mowa w §7 ust 2 pkt. a) i b),  
z poziomu 500 zł na 50 zł za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 68 
Dotyczy: Wzór umowy  
Czy dla Zadania nr 1 Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar, o których mowa w §7 ust 2 pkt. c), z poziomu 
1000 zł na 100 zł za każdy przypadek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 69 
Dotyczy: Wzór umowy  
Czy dla Zadania nr 1 Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu realizacji zamówienia NA RATUNEK do 24 
godzin, o którym mowa w §5 ust 5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 70 
Dot. pakietu 18 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści gąbkę hemostatyczną o wymiarach 80x50x10 mm? 
Reszta właściwości zgodnie z opisem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 71 
Dot. pakietu 18 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści gąbkę hemostatyczną o wymiarach 80x50x1 mm? 
Reszta właściwości zgodnie z opisem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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